[image: РузскийГО-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________№____________

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 02.04.2020 № 1064 (в редакции от 17.07.2020 №2038, от 29.09.2020 №2988, от 10.02.2021 № 351)

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

	1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Рузского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 02.04.2020 № 1064 (в редакции от 17.07.2020 №2038, от 29.09.2020 №2988, от 10.02.2021 № 351) (далее – Положение) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1.1. Таблицу 3 приложения № 2 к Положению ставки заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности) изложить в новой редакции:

«
	N п/п
	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях

	от 1 до 2 лет
	от 2 до 3 лет
	от 3 до 4 лет
	от 4 до 5 лет
	от 5 до 6 лет
	от 6 до 8 лет
	от 8 до 12 лет
	свыше 12 лет
	Первая квалификационная категория
	Высшая квалификационная категория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета и магистратуры:

	1.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

	1.1.1.
	Методист, тьютор
	-
	12750
	12750
	12750
	14010
	14010
	15355
	16840
	19515
	21015

	1.1.2.
	Инструктор-методист
	11640
	12750
	12750
	12750
	14010
	14010
	15355
	16840
	19515
	21015

	1.1.3.
	Старший методист, старший инструктор-методист
	-
	15355
	16840
	16840
	16840
	16840
	16840
	16840
	19515
	21015

	1.2.
	Педагогические работники методических, ресурсных, учебно-методических кабинетов (центров), в том числе методических, ресурсных, учебно-методических и других центров, являющихся структурными подразделениями образовательных организаций высшего образования Московской области:

	1.2.1.
	Методист, тьютор <*>
	-
	14635
	15030
	16005
	17575
	18750
	18750
	18750
	17575
	18750

	1.3.
	Педагогические работники профессиональных образовательных организаций:

	1.3.1.
	Методист, тьютор
	-
	15740
	15740
	15740
	17520
	17520
	19060
	19575
	22895
	24430

	1.4.
	Педагогические работники общеобразовательных организаций, образовательных организаций дополнительного образования:

	1.4.1.
	Методист, тьютор <*>
	-
	15735
	15735
	15735
	17510
	17510
	19060
	19565
	22885
	24410

	1.4.2.
	Инструктор-методист
	14460
	15735
	15735
	15735
	17510
	17510
	19060
	19565
	22885
	24410

	1.4.3.
	Старший методист, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования
	-
	19060
	19565
	19565
	19565
	19565
	19565
	19565
	22885
	24410

	1.5.
	Педагогические работники образовательных организаций, кроме указанных в подразделах 1.1 - 1.4 раздела 1 настоящей таблицы:

	1.5.1.
	Методист, тьютор <*>
	-
	12085
	12085
	12085
	13450
	13450
	14635
	15030
	17575
	18750

	1.5.2.
	Инструктор-методист
	11105
	12085
	12085
	12085
	13450
	13450
	14635
	15030
	17575
	18750

	1.5.3.
	Старший методист, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования
	-
	14635
	15030
	15030
	15030
	15030
	15030
	15030
	17575
	18750

».

	<*> Кроме тьюторов государственных образовательных организаций высшего образования Московской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Московской области Волкову Е.С.

Глава городского округа                                                        Н.Н. Пархоменко

image1.jpeg